DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
01 DE ABRIL DE 2022
ANO XXXV | N º 8.25724

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Retificação de Publicação do RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 448/2021, publicado

no DOM nº 8.251, de 25 de março de 2022, página 26.

Onde se Lê:

Prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90 (noventa) dias com início em 27/03/2022 e

término em 24/06/2022.

Leia-se:

Prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90 (noventa) dias com início em 24/03/2022 e

término em 21/06/2022.

Salvador, 31 de março de 2022.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Secretário Municipal da Saúde, em exercício

RESUMO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 2° E 3º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 112/2021

PROCESSO: Nº 43373/2022

Pelo presente instrumento, em virtude de erro material do 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 112/2021,

onde se lê:

Permanecendo o valor global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Leia-se:

Permanecendo o valor global estimado de R$ 72.000,00 (setenta e seis mil reais)

Pelo presente instrumento, em virtude de erro material do 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 112/2021,

onde se lê:

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 112/2021

Leia-se:

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 112/2021

Salvador, 31 de março de 2022.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Secretaria Municipal da Saúde, em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2022003723

LICITAÇÃO Nº: 159/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 167988/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES

E LAZER- SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL S/ GAS COPO 300ML PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

GDES

VALOR TOTAL: R$ 1.126,40 (HUM MIL CENTO E VINTE SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 30/03/2022

PROCESSO Nº 42599/2022

Salvador, 31 de março de 2022.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2022
PROCESSO nº 481/2020
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ nº
13.927.801/0011-10.
CONTRATADA: Consórcio PEA GEOHIDRO-DIAGONAL, CNPJ nº 44.996.865/0001-25.
OBJETO: Contratação de Consultoria Especializada para Concepção e Implementação do Programa
de Educação Ambiental (PEA), no Âmbito do Projeto Novo Mané Dendê.
VALOR: R$ 2.848.980,57 (dois milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta reais e
cinquenta e sete centavos), incluindo os impostos indiretos locais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0009.121900 - Novo Mané Dendê, Elemento de
despesa 44.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. Fontes 2.191, 1.91, 100 e 2.100.
DATA DE ASSINATURA: 01 de março de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, a contar da emissão da ordem de serviço.
BASE LEGAL: Art. 42, §5º da Lei Federal nº 8.666/93.

Salvador, 31 de março 2022.

 LUIZ CARLOS DE SOUZA

Secretário

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

Processo nº: 1.186/2022-SEDUR

Concedente: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Proponente: EMBASA-EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTOS S/A-CNPJ n° 13.504.675/0001-

10

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a realização do Projeto de recomposição da

pavimentação, passeios e sistemas de drenagem, decorrente dos danos causados por toda e

qualquer intervenção realizada pela EMBASA - EMPRESA BAIANA DE ÁGUA E SANEAMENTO S/A, em

vias urbanas na execução de renovação de Alvarás do Sistema de Esgotamento Sanitário de Salvador,

método destrutivo MD com vala aberta, obras complementares de recomposições em pavimentos:

T-14 asfalto, T-10 concreto, T-12 terreno natural, drenagem, saneamento e outras intercorrências.

Local: Rua Rio Trobogy, Piatã, Salvador.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

Data de Assinatura: 29/03/2022

Assinam:  ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO -SUCOP, RODRIGO OTÁVIO CUNHA DOS SANTOS-

EMBASA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resumo do Contrato nº 006/2022, processo nº 6403/2022, publicado no DOM nº 8.255, pág. 18,

de 30/03/2022:

Onde se lê:

Tomada de Preços nº: 003/2022

Leia-se:

Pregão Eletrônico nº 001/2022

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 31 de março de 2022

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

EDITAIS

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Coordenadoria de Gestão de Contratos, Bens e Serviços, em observância à IN nº 05/2021, aprovada
pela Portaria nº 624, de 20/10/2021, publicada no DOM de 23 a 25 de outubro de 2021, torna público
para conhecimento dos interessados que será realizada contratação de empresa para aquisição de
serviço de assinatura (licença) de 36 meses para Software Adobe Creative Cloud para equipes (For
Teams).
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 06/2022 - PROC. Nº 40984/2022.

Os eventuais interessados poderão apresentar proposta comercial/financeira no prazo de 03 (três)
dias úteis, a contar da publicação deste aviso, através do e-mail endereçado a segec.segov@
salvador.ba.gov.br.
O processo administrativo referente ao objeto da presente cotação encontra-se no Setor de Gestão de
Convênios e Contratos - SEGEC. Telefone de contato (71) 3202-6253, onde os interessados poderão
solicitar maiores informações e os anexos poderão ser solicitados através do e-mail supracitado.

Salvador, 31 de março de 2022.

CLAUDIO CARDOSO
Coordenador de Gestão de Contratos, Bens e Serviços